EVALUACIÓN INICIAL DE TERCERO.MATEMÁTICAS.  

1.- LECTURA Y ESCRITURA DE NÚMEROS. 

❑ Completa con letras o cifras: 

367 : trescientos sesenta y siete                     

Cuatrocientos treinta y cinco: 435 

Ciento treinta y ocho: 138               

Doscientos dos: 202 

845: ochocientos cuarenta y cinco  

33: treinta y tres 

Setecientos noventa y tres: 793 

76: setenta y seis 

2.- COMPARA Y ORDENA LOS SIGUIENTES NÚMEROS. 

❑ Completa las parejas de números con los signos >, <, =, 

❑ Ordena los siguientes números de mayor a menor: 

225  171          450  265  378  785  

16 < 31 100 = 100